
 

 

 DECRETO N. XXX del XX/11/2022 

Oggetto: Servizio di progettazione preliminare ed esecutiva dei " Lavori per la Posa in Opera nel 

Viale Isola Bianca del Porto di Olbia di n. 43 esemplari di Palma Phoenix Dactylifera" CIG: 

ZA0383AEF5. 

Approvazione progetto di fattibilità tecnico economica.  

IL PRESIDENTE 

VISTO la legge 28 gennaio 1994, n. 84, e successive modificazioni ed integrazioni, recante il “Riordino 

della legislazione in materia portuale”; 

VISTO il Decreto Legislativo 4 agosto 2016, n. 169 riorganizzazione, razionalizzazione e semplificazione 

della disciplina concernente le Autorità portuali di cui alla legge 28 gennaio 1994, n. 84, in attuazione 

dell'articolo 8, comma 1, lettera f), della legge 7 agosto 2015, n. 124 (pubblicato nella Gazzetta Ufficiale 

n° 203 del 31 agosto 2016); 

VISTO il Decreto n. 284 del 14 luglio 2021 con il quale il Prof. Avv. Massimo Deiana è stato nominato 

Presidente dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna; 

VISTA la Delibera del Comitato di gestione n. 15 del 30.09.2021 con la quale l’Avv. Natale Ditel è stato 

nominato Segretario Generale dell’AdSP del Mare di Sardegna per il quadriennio 16.02.2022-15.02.2026; 

RICHIAMATO il Decreto del Presidente n. 232 del 26.06.2018 di istituzione dell’Ufficio Territoriale 

Portuale di Olbia ai sensi dell’art. 6-bis comma 1 della legge 28 gennaio 1994 e ss.mm.ii.; 

VISTO il Vigente Regolamento di Amministrazione e il D.lgs. 18 aprile 2016, n.50 – Codice dei Contratti 

pubblici; 

RICHIAMATO il Decreto n. 435 del 24 ottobre 2022 con il quale viene affidato il progetto di fattibilità 

economica; 

VISTO il Progetto di Fattibilità Tecnica ed Economica redatto dalla Dott.ssa Agr. Gian Paola Mura, 

trasmesso in data 28.03.2023 al prot. 7433 al RUP per le opportune verifiche di legge e costituito dai 

seguenti elaborati: 

- EL_01 Relazione illustrativa e tecnica; 

- EL_02 Studi necessari per un’adeguata conoscenza del contesto in cui è inserita l’opera 

- EL_03 Planimetria generale e elaborati grafici; 

- EL_04 Prime indicazioni e misure finalizzate alla tutela della salute e sicurezza dei luoghi di   lavoro; 

- EL_05 calcolo sommario della spesa; 



 

 

- EL_06 Quadro economico di progetto; 

VISTO il verbale di verifica del RUP relativo al progetto in argomento, firmato in data 06/06/2023 e il 

conseguente esito positivo, acquisito agli atti dell’Ente; 

VISTO il vigente regolamento di amministrazione e contabilità; 

SENTITO il RUP; 

SENTITO il Dirigente della DTN, Sede di Olbia; 

VISTI gli atti d’ufficio; 

DECRETA 

1. DI APPROVARE il progetto di fattibilità tecnica ed economica denominato “Servizio di 

progettazione preliminare ed esecutiva dei " Lavori per la Posa in Opera nel Viale Isola Bianca del Porto 

di Olbia di n. 43 esemplari di Palma Phoenix Dactylifera”. 

2. DI DARE MANDATO agli uffici competenti di procedere alle comunicazioni ed alle 

pubblicazioni di legge. 

3. DI DARE MANDATO al RUP per gli ulteriori adempimenti di competenza. 

 

Il RUP 

Ing. Bastiano Deledda 

 

Il Dirigente della DTN 

Ing. Alessandro Meloni  

 

 

Il Segretario Generale 

Avv. Natale Ditel         

 

Il Presidente 

Prof. Avv. Massimo DEIANA  

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 


		2023-07-10T10:08:25+0000
	Bastiano Deledda


		2023-07-10T10:17:13+0000
	Alessandro Meloni


		2023-07-10T10:58:59+0000
	NATALE DITEL


		2023-07-10T10:59:54+0000
	MASSIMO DEIANA


		2023-07-10T12:53:47+0000
	Firma applicativa




